
Uchwała nr 115/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 lipca 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami dla Mazowsza na lata 2012–2017 z uwzględnieniem lat 2018–2023 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) oraz art. 38 w związku z art. 228 ust. 2 ustawy z dnia  
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992 i 1000) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r.  
w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 
2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018–2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7849, z późn. zm.1)), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych (tzw. RIPOK-i), 
określone w załączniku nr 2 do uchwały;”; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 października 2018 roku. 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 

                                                           
1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 2487, 7453 i 11715, z 2014 r. poz. 5245  
 i 9500, z 2015 r. poz. 6685 i 11673 oraz z 2016 r. poz. 2217, 4965, 6648 i 9299. 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 22 października 2012 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
nr 211/12 w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla 
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (WPGO 2012–2023) oraz 
uchwałę nr 212/12 w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla 
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (uchwała wykonawcza  
nr 212/12). W dniu 5 grudnia 2012 r. uchwała nr 212/12 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla 
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 weszła w życie i stała się 
aktem prawa miejscowego powszechnie obowiązującym na terenie województwa 
mazowieckiego. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż cała istota funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami 
opiera się na regionalnych instalacjach do przetwarzania odpadów komunalnych  
(tzw. RIPOK-ach), to właśnie tego typu instalacje mają zapewnić Polsce właściwe 
zagospodarowanie odpadów komunalnych. Ustawodawca wprowadził do systemu pojęcie 
instalacji zastępczej, dając zarządzającym instalacjami możliwość dostosowania się  
do wymagań zawartych w przepisach. Funkcjonujące na terenie Mazowsza instalacje 
prowadzą proces dostosowawczy do kryteriów instalacji regionalnej. Ponadto w WPGO 
2012–2023 zostały wyznaczone do budowy nowe instalacje, którym nadano status: 
planowany RIPOK. Zgodnie z art. 38 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  
o odpadach (Dz. U. 2018 poz. 992, z późn. zm.) w przypadku zakończenia budowy  
i oddania do użytkowania planowanej regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych określonej w wojewódzkim planie gospodarki odpadami, uchwała wykonawcza 
podlega obligatoryjnej zmianie. 

W związku z podjęciem przez Sejmik Województwa Mazowieckiego w dniu 19 grudnia  
2016 r. uchwały nr 209/16 w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla 
województwa mazowieckiego 2022 wraz z załącznikami oraz uchwały nr 210/16 w sprawie 
wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2022 wnioski 
złożone do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie o zmianę 
uchwały wykonawczej nr 212/12 stały się bezprzedmiotowe. Jednocześnie uchwałą nr 
209/16 uchylono uchwałę nr 211/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
22 października 2012 r. w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 
dla Mazowsza na lata 2012–2017 z uwzględnieniem lat 2018–2023 wraz z załącznikami. 
Analogicznie uchwałą nr 210/16 uchylono uchwałę nr 212/12 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu 
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7849, z późn. zm.). Uchwała nr 209/16 weszła w życie z dniem 
podjęcia, tj. 19 grudnia 2016 roku. Natomiast uchwała nr 210/16, została opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dnia 27 grudnia 2016 roku i weszła 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia, tj. 11 stycznia 2017 roku. 

30 stycznia 2017 roku do Sejmiku Województwa Mazowieckiego wpłynęło rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Mazowieckiego z 26 stycznia 2017 roku, znak: LEX-I.4131.15.2017 w 
przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały nr 209/16 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Planu gospodarki 
odpadami dla województwa mazowieckiego 2022 wraz z załącznikami oraz uchwały nr 
210/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 19 grudnia 2016 roku w sprawie wykonania 
Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2022 (rozstrzygnięcie 
nadzorcze). Zgodnie z art. 82a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 913 i 1000) stwierdzenie przez organ nadzoru nieważności uchwały organu samorządu 
województwa wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem 
nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 



3 
 

W związku z tym od 30 stycznia 2017 roku na podstawie uchwał nr 209/16 oraz 210/16 nie 
można było wywodzić skutków prawnych, obowiązków lub uprawnień, jednak nie 
powodowało to automatycznego przywrócenia uchwały nr 212/12 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z 22 października 2012 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu 
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. W 
związku z powyższym nie było podstaw do czasu uprawomocnienia się rozstrzygnięcia 
nadzorczego do zmiany uchwały wykonawczej nr 212/12. 

Dnia 26 kwietnia 2018 r. Naczelny Sąd Administracyjny w sprawie o sygnaturze II OSK 
235/18 wydał prawomocny wyrok oddalający skargę kasacyjną Województwa 
Mazowieckiego do wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia  
10 października 2017 r., oddalającego skargę Województwa Mazowieckiego na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2017 r (wyrok NSA). 
W wyniku powyższego z dniem 26 kwietnia 2018 r. z obiegu prawnego została 
wyeliminowana uchwała nr 209/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 
2016 r. w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 
2022 wraz z załącznikami oraz uchwała nr 210/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla 
województwa mazowieckiego 2022. Obecnie obowiązuje Wojewódzki Plan Gospodarki 
Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017z uwzględnieniem lat 2018-2023, uchwalony 
uchwałą nr 211/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. W 
obiegu prawnym jest również uchwała wykonawcza nr 212/12. 

Kierując się koniecznością zapewnienia prawidłowej gospodarki odpadami komunalnymi 
oraz wystarczających mocy przerobowych regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych (RIPOK) z terenu województwa mazowieckiego, Departament Gospodarki 
Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie monitoruje funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na 
Mazowszu, rekomendując Zarządowi Województwa Mazowieckiego w uzasadnionych 
przypadkach wnioskowanie do Sejmiku Województwa Mazowieckiego o zmianę uchwały  
w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 
2012–2017 z uwzględnieniem lat 2018–2023. Ostatnia – jedenasta zmiana uchwały 
wykonawczej nr 212/12 miała miejsce w dniu 24 października 2016 roku, w którym Sejmik 
Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 138/16. Od czasu ostatniej zmiany uchwały 
wykonawczej nr 212/12, do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie wpłynęły kolejne wnioski o zmianę uchwały oraz zaszły okoliczności 
uzasadniające modyfikację zapisów w załącznikach do przedmiotowej uchwały. Zestawienie 
wniosków i propozycji zmian przedstawia się następująco:  

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu spółka z o.o. (ZGKiM 
w Sierpcu sp. z o.o.) pismem z dnia 27 września 2016 r., znak: ZGKiM-2028/2016 
poinformowała o zrealizowaniu inwestycji polegającej na uzupełnieniu instalacji o część  
do biologicznego przetwarzania odpadów oraz zwróciła się z wnioskiem o nadanie statusu 
RIPOK dla instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów zlokalizowanej 
w Rachocinie. 

Zgodnie z art. 38 ust. 3a i 3b ustawy o odpadach, dokonanie zmiany uchwały, odbywa się  
na pisemny wniosek prowadzącego instalację, do którego dołącza się: 

 dokumenty potwierdzające zakończenie budowy i oddanie do użytkowania regionalnej 
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych lub ponadregionalnej spalarni 
odpadów komunalnych, określonej w wojewódzkim planie gospodarki odpadami, 

 dokumenty potwierdzające przeprowadzenie kontroli przez wojewódzkiego inspektora 
ochrony środowiska, 

 kopię zezwolenia na przetwarzanie odpadów w instalacji lub pozwolenia 
zintegrowanego. 



4 
 

Ze względu na to, że do wniosku z dnia 27 września 2016 r. nie dołączono ww. dokumentów, 
Departament Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych pismem z dnia  
10 października 2016 r. znak PZ-ZD-I.7011.46.2016.MŚ zwrócił się o ich przedstawienie. 
Pismami z dnia 18 października 2016 r. znak: ZGKiM 221010/16 oraz z dnia 28 października 
2016 r. znak: ZGKiM 231410/16, wniosek został uzupełniony o wymagane dokumenty 
potwierdzające zakończenie budowy i oddanie do użytkowania instalacji, kopię decyzji  
Nr 133/16/PZ.Z Marszalka Województwa Mazowieckiego z dnia 26 września 2016 r. 
udzielającego ZGKiM w Sierpcu sp. z o.o. udzielającej pozwolenia zintegrowanego (pismo 
z dnia 18 października) oraz potwierdzenie przeprowadzenia kontroli przez Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska (kopia protokołu kontroli Nr PL 224/2016) 
(pismo z dnia 28 października). 

W związku z wyrokiem NSA w dniu 11 czerwca 2018 r. Departament Gospodarki Odpadami, 
Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych zwrócił się z prośbą potwierdzenie podtrzymania ww. 
wniosku i aktualności zawartych w nim danych (znak PZ-ZD-I.7011.24.2018.AG). ZGKiM 
w Sierpcu sp. z o.o. pismem z dnia 15 czerwca 2018 r. podtrzymała wniosek i potwierdziła 
aktualność przekazanych wcześniej informacji. 
W WPGO 2012–2023 instalacji nadano status „zastępcza, po rozbudowie RIPOK”.  
Z przedłożonych dokumentów wynika, że zrealizowana instalacja do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania odpadów spełnia minimalne kryteria w zakresie mocy 
przerobowych określone dla RIPOK w regionie płockim. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje 
uwzględnienie przedmiotowej instalacji jako RIPOK dla regionu płockiego w uchwale 
w sprawie wykonania WPGO 2012–2023. 

2. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Spółka z o.o. (ZGKiM 
w Sierpcu sp. z o.o.) pismem z dnia 27 września 2016 r. znak: ZGKiM-2029/2016 zwróciła 
się z wnioskiem o nadanie statusu RIPOK dla instalacji do kompostowania selektywnie 
zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów o wydajności 2 000 Mg/rok 
zlokalizowanej w Rachocinie. 

W związku z wyrokiem NSA w dniu 11 czerwca 2018 r. Departament Gospodarki Odpadami, 
Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych zwrócił się z prośbą o potwierdzenie podtrzymania ww. 
wniosku i aktualności zawartych w nim danych (znak PZ-ZD-I.7011.24.2018.AG). ZGKiM 
w Sierpcu sp. z o.o. pismem z dnia 15 czerwca 2018 r. podtrzymała wniosek i potwierdziła 
aktualność przekazanych wcześniej informacji. 
Instalacja ta nie została ujęta w WPGO 2012–2023 jako planowany RIPOK. 
W związku z nieujęciem przedmiotowej instalacji w WPGO 2012–2023, nie ma podstaw 
do wpisania jej do uchwały w sprawie wykonania WPGO 2012–2023. 

3. NOVAGO sp. z o.o. pismem z dnia 7 października 2016 roku zwróciła się  
z wnioskiem o dokonanie zmiany statusu kompostowni odpadów biodegradowalnych, 
zlokalizowanej w m. Kosiny Bartosowe gm. Wiśniewo, z instalacji zastępczej na RIPOK  
w uchwale w sprawie wykonania WPGO 2012–2023. Podstawą złożenia wniosku było 
uzyskanie decyzji Starosty Mławskiego z dnia 05.10.2016 r. znak: RŚ.6233.31.2016 
zmieniającej decyzję Starosty Mławskiego na przetwarzania odpadów z dnia 28.10.2014 r. 
znak: RŚ.6233.27.2016 zmienionej decyzją z dnia 03.08.2016 r. znak: RŚ.6233.27.2016,  
w której dopuszczono przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz wytwarzanie z nich materiału po procesie kompostowania lub fermentacji 
dopuszczonego w procesie R10 spełniającego wymagania określone w przepisach 
wydanych na podstawie art. 30 ust. 4 ustawy o odpadach.  

W związku z wyrokiem NSA w dniu 11 czerwca 2018 r. Departament Gospodarki Odpadami, 
Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych zwrócił się z prośbą potwierdzenie podtrzymania ww. 
wniosku i aktualności zawartych w nim danych (pismem znak PZ-ZD-I.7011.24.2018.AG). 
NOVAGO Sp. z o.o. pismem z dnia 15 czerwca 2018 r. podtrzymała wniosek oraz uzupełniła 



5 
 

dokumentację o pozwolenie na budowę z dnia 21 marca 2014 r. oraz pozwolenie na 
użytkowanie z dnia 11 czerwca 2014 r.. Nie dołączono natomiast dokumentów 
potwierdzających przeprowadzenie kontroli przez wojewódzkiego inspektora ochrony 
środowiska, o których mowa w art. 38 ust. 3b ustawy o odpadach. 

Tym samym do wniosku o zmianę uchwały wykonawczej nr 212/12 nie dołączono wszystkich 
niezbędnych dokumentów, o których mowa w przepisach ustawy o odpadach. Ponadto 
definicja RIPOK określona w art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku  
o odpadach (Dz. U. z 2018 r., poz. 992 z późn. zm.) wskazuje, że „regionalną instalacją do 
przetwarzania odpadów komunalnych jest zakład zagospodarowania odpadów, o mocy 
przerobowej wystarczającej do przyjmowania i przetwarzania odpadów z obszaru 
zamieszkanego co najmniej przez 120 tys. mieszkańców”. Według prognoz i wyliczeń 
zawartych w WPGO 2012–2023 minimalne moce przerobowe dla kompostowni o statusie 
RIPOK w regionie ciechanowskim wynoszą 1 441 Mg/rok w 2013 r. z tendencją wzrostową 
z roku na rok i osiągnięcia wartości 1 619 Mg/rok dla 2020 roku. W przedstawionej decyzji 
Starosty Mławskiego maksymalna masa odpadów o kodzie 20 02 01 dopuszczonych do 
przetwarzania w instalacji w ciągu roku została określona na poziomie 1 400 Mg/rok, a więc 
poniżej minimalnych mocy przerobowych dla RIPOK nawet dla wartości określonej dla 2013 
roku, co powoduje, że nie jest spełnione drugie kryterium minimalnych mocy przerobowych 
instalacji tego rodzaju w regionie płockim. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje nie uwzględniać przedmiotowej 
instalacji jako RIPOK dla regionu ciechanowskiego w uchwale w sprawie wykonania 
WPGO 2012–2023. 

4. Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie sp. z o.o. pismem z dnia 27 listopada 
2017 r. znak MZO.1536.2017 zwrócił się z wnioskiem o zmianę statusu składowiska 
odpadów komunalnych, zlokalizowanego w m. Lipiny Stare gm. Wołomin, z instalacji 
zastępczej na RIPOK oraz wyznaczenia go jako instalacji zastępczej na wypadek awarii dla 
pozostałych składowisk w regionie warszawskim. Do wniosku załączono decyzję nr 
348/2015 Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie udzielającą 
pozwolenia na użytkowanie (z dnia 13 maja 2016 r., znak ZUW.70032-3.6.496.2015 MK) 
oraz prośbę o włączenie do wniosku akt sprawy znak PZ-ZD-I.7241.102.2016.GG (w tym 
decyzji Nr 88/17/PZ.O Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 20 października 2017 
r. zatwierdzającej instrukcję prowadzenia składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i 
obojętne), PZ-ZD.I.7241.27.2017.AK (w tym decyzji Nr 65/17/PZ.O Marszałka Województwa 
Mazowieckiego z dnia 27 lipca 2017 r. zezwalającej na zamknięcie kwatery B i jej 
rekultywację) oraz PŚ-V.7222.140.2016.KS (w tym decyzji Nr 139/16/PŚ.Z Marszałka 
Województwa Mazowieckiego z dnia 29 września 2016 r. udzielającej pozwolenia 
zintegrowanego). Do wniosku nie dołączono wymaganego dokumentu potwierdzającego 
przeprowadzenie kontroli przez wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska 
(wymaganego na podstawie art. 38 ust. 3b ustawy o odpadach). 

Uchwałą nr 2020/302/17 Zarządu województwa Mazowieckiego z dnia 18 grudnia 2017 r.  
w sprawie rozpatrzenia wniosków Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wołominie dotyczących zmiany uchwały nr 212/12 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu 
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012–2017 z uwzględnieniem lat 2018–2023 
uznano wnioski za bezzasadne z uwagi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Mazowieckiego. 

W związku z wyrokiem NSA w dniu 11 czerwca 2018 r. Departament Gospodarki Odpadami, 
Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych zwrócił się z prośbą potwierdzenie podtrzymania  
ww. wniosku i aktualności zawartych w nim danych (znak PZ-ZD-I.7011.24.2018.AG) oraz 
uzupełnienia braków. Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie sp. z o.o. pismem  
z dnia 12 czerwca 2018 r. znak MZO.870.2018 podtrzymał złożony wniosek i uzupełnił 



6 
 

wymaganą dokumentację o: decyzję Nr 88/17/PZ.O Marszałka Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 października 2017 r. zatwierdzającą instrukcję prowadzenia 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne (znak PZ-ZD-
I.7241.102.2016.GG), decyzję Nr 139/16/PŚ.Z Marszałka Województwa Mazowieckiego  
z dnia 29 września 2016 r. udzielającą pozwolenia zintegrowanego (znak PŚ-
V.7222.140.2016.KS). Pismem z dnia 15 czerwca 2018 r. znak MZO.878.2018 Zarządzający 
uzupełnił wniosek o kopię protokołów kontroli Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska Nr MM 133/2017 z dnia 14 czerwca 2017 r. przeprowadzonej  
w związku z wnioskiem Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie sp. z o.o. w sprawie 
udzielenia pozwolenia na wytwarzanie odpadów dla instalacji kompostowania odpadów w m. 
Stare Lipiny oraz Nr MM 162/2017 z dnia 10 lipca 2017 r. przeprowadzonej w związku ze 
złożonym do Marszałka Województwa Mazowieckiego wnioskiem o wyrażenie zgody na 
zamknięcie kwatery B składowiska w m. Stare Lipiny. 

Przedstawiony protokół Nr MM 162/2017 swoim zakresem nie obejmował oddania do 
użytkowania kwatery objętej wnioskiem o zmianę uchwały wykonawczej nr 212/12. Protokół 
Nr MM 133/2017 nie uwzględniał odniesienia do składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Stare Lipiny, a jedynie dotyczył kompostowni. Zgodnie z art. 
76 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2018 r., poz. 
799 z późn zm.), kontrola WIOŚ ma na celu potwierdzenie spełnienia wymagań ochrony 
środowiska, tj.: 

 wykonanie wymaganych przepisami lub określonych w decyzjach administracyjnych 
środków technicznych chroniących środowisko; 

 zastosowanie odpowiednich rozwiązań technologicznych, wynikających z ustaw lub 
decyzji; 

 uzyskanie wymaganych decyzji określających zakres i warunki korzystania ze 
środowiska. 

W związku z powyższym nie potwierdzono spełnienia wymagań ochrony środowiska dla 
nowo wybudowanej kwatery objętej przedmiotowym wnioskiem, co uniemożliwia 
uwzględnienie w uchwale wykonawczej przedmiotowej instalacji. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje nie 
uwzględniać przedmiotowej instalacji jako RIPOK dla regionu warszawskiego  
w uchwale w sprawie wykonania WPGO 2012–2023. 

5. Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie sp. z o. o. pismem z dnia  
23 października 2017 r. zwrócił się z wnioskiem o zmianę statusu kompostowni odpadów 
zielonych i bioodpadów zlokalizowanej w m. Lipiny Stare gm. Wołomin, z instalacji 
zastępczej na RIPOK oraz wyznaczenia jej jako instalacji zastępczej na wypadek awarii dla 
pozostałych kompostowni w regionie warszawskim. Do wniosku załączono Decyzję  
Nr 77/17/PŚ.O Marszałka Województwa Mazowieckiego udzielającą pozwolenia na 
wytwarzanie i przetwarzanie odpadów w instalacji do kompostowania odpadów 
biodegradowalnych (z dnia 29 września 2016 r., znak PZ-ZD.I.7243.4.2017.AW) oraz 
postanowienie Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia  
23 czerwca 2017 r. znak: MM-IN.7023.2.78.2017.MKI pozytywnie opiniujące pod względem 
spełnienia wymagać ochrony środowiska w zakresie gospodarki odpadami instalację 
kompostowni. 

Uchwałą nr 2020/302/17 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 18 grudnia 2017 r.  
w sprawie rozpatrzenia wniosków Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wołominie dotyczących zmiany uchwały nr 212/12 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu 
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012–2017 z uwzględnieniem lat 2018–2023 
uznano wnioski za bezzasadne z uwagi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Mazowieckiego. 



7 
 

W związku z wyrokiem NSA w dniu 11 czerwca 2018 r. Departament Gospodarki Odpadami, 
Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych zwrócił się z prośbą potwierdzenie podtrzymania  
ww. wniosku i aktualności zawartych w nim danych (pismo znak PZ-ZD-I.7011.24.2018.AG) 
oraz uzupełnienia braków. Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie sp. z o.o. pismem  
z dnia 12 czerwca 2018 r. znak MZO.870.2018 podtrzymał złożony wniosek i uzupełnił 
wymaganą dokumentację o: decyzję nr 348/2015 Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Wołominie udzielającą pozwolenia na użytkowanie (z dnia 13 maja 2016 r., 
znak ZUW.70032-3.6.496.2015 MK). Pismem z dnia 15 czerwca 2018 r. znak MZO.878.2018 
Zarządzający uzupełnił wniosek o kopię protokołów kontroli Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska Nr MM 133/2017 z dnia 14 czerwca 2017 r. 
przeprowadzonej w związku z wnioskiem Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie  
sp. z o. o. w sprawie udzielenia pozwolenia na wytwarzanie odpadów dla instalacji 
kompostowania odpadów w m. Stare Lipiny oraz Nr MM 162/2017 z dnia 10 lipca 2017 r. 
przeprowadzonej w związku ze złożonym do Marszałka Województwa Mazowieckiego 
wnioskiem o wyrażenie zgody na zamknięcie kwatery B składowiska w m. Stare Lipiny.  

Przedstawiony protokół Nr MM 133/2017 został sporządzony przed wydaniem decyzji 
Marszałka Województwa Mazowieckiego Nr 77/17/PŚ.O udzielającej pozwolenia na 
wytwarzanie i przetwarzanie odpadów w instalacji do kompostowania odpadów 
biodegradowalnych (z dnia 29 września 2016 r., znak PZ-ZD.I.7243.4.2017.AW). Zgodnie  
z art. 76 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 799 z późn zm.), kontrola WIOŚ ma na celu potwierdzenie spełnienia wymagań ochrony 
środowiska, tj.: 

 wykonanie wymaganych przepisami lub określonych w decyzjach administracyjnych 
środków technicznych chroniących środowisko; 

 zastosowanie odpowiednich rozwiązań technologicznych, wynikających z ustaw lub 
decyzji; 

 uzyskanie wymaganych decyzji określających zakres i warunki korzystania ze 
środowiska. 

Ze względu na powyższe, aby możliwe było potwierdzenie spełniania wymagań ochrony 
środowiska przez WIOŚ wynikających z decyzji Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Nr 77/17/PŚ.O, kontrola WIOŚ powinna być przeprowadzona po uzyskaniu przez podmiot 
wszystkich wymaganych decyzji. Przepis art. 38 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992, z późn. zm.) stanowi, że w przypadku niespełnienia 
wymagań ochrony środowiska przez regionalną instalację do przetwarzania odpadów 
komunalnych uchwała wykonawcza podlega obligatoryjnej zmianie. Tym samym również 
instalacja, w przypadku której nie potwierdzono spełnienia wymagań ochrony środowiska, 
nie może zostać uwzględniona w uchwale.  

Ponadto nie przekazano dokumentów potwierdzających spełnianie przez kompostownię 
drugiej części definicji RIPOK zawartej w art. 35 ust. 6 punkt 2 ustawy o odpadach, gdzie 
regionalną instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych może być zakład 
zagospodarowania odpadów zapewniający przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów 
zielonych i innych bioodpadów oraz wytwarzanie z nich produktu o właściwościach 
nawozowych lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniających wymagania 
określone w przepisach odrębnych, lub materiału po procesie kompostowania lub fermentacji 
dopuszczonego do odzysku w procesie odzysku R10, spełniającego wymagania określone  
w przepisach. Prowadzący instalacje nie przedstawił dokumentów potwierdzających 
przetwarzanie odpadów celem wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych 
lub środków wspomagających uprawę roślin, tj. nie dołączył decyzji Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi pozwalającej na wprowadzenie do obrotu powstałych w procesie 
kompostowania odpadów. Natomiast decyzja dołączona do wniosku na wytwarzanie 
i przetwarzanie odpadów w instalacji do kompostowania odpadów biodegradowalnych 
w procesie przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych nie gwarantuje, 



8 
 

że w wyniku przetwarzania odpadów w instalacji powstanie „materiał” dopuszczony 
do odzysku w procesie odzysku R10. 

Zarzad Województwa Mazowieckiego rekomenduje nie uwzględniać przedmiotowej 
instalacji jako RIPOK dla regionu warszawskiego w uchwale w sprawie wykonania 
WPGO 2012–2023. 

6. PG INWEST sp. z o.o. (obecny zarządzający składowiskiem w Zakroczymiu) pismem 
z dnia 20 marca 2017 r. do Sejmiku Województwa Mazowieckiego (przekazanym do tut. 
Urzędu pismem z dnia 28 marca 2017 r. znak KS-BSS.0005.1.2017.LK) oraz pismem z dnia 
24 lipca 2017 r. zwróciła się z wnioskiem o wpisanie instalacji do składowania odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Zakroczym jako regionalnej instalacji  
do przetwarzania odpadów komunalnych. Do wniosku został dołączony komplet 
wymaganych dokumentów: Decyzja nr 171/2014/U Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Nowym Dworze Mazowieckim udzielająca pozwolenia na użytkowanie  
(z dnia 30 grudnia 2014 r. znak: PINB.7653.636.2014), Decyzja Nr 266/15/PŚ.Z Marszałka 
Województwa Mazowieckiego udzielająca pozwolenia zintegrowanego (z dnia 15 września 
2015 r., znak PŚ-V.7222.9.2014.KS), Decyzja nr 3/17/PZ.O Marszałka Województwa 
Mazowieckiego zatwierdzająca nową instrukcję prowadzenia składowiska odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne (z dnia 18 stycznia 2017 r., znak PZ-ZD-I.7241.333.2016.GG) 
oraz protokół kontroli nr CI 23/2017 Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska (z dnia 3 marca 2017 r. sygnatura: CI-IN.7024.4.2017.MO). Pismem  
z dnia 7 maja 2018 r. do Sejmiku Województwa Mazowieckiego (przekazanym  
do tut. Urzędu pismem z dnia 15 maja 2018 r. znak KS-BSS.0005.1.2017.LK) Spółka 
podtrzymała wniosek o zmianę uchwały wykonawczej nr 212/12. 

W WPGO 2012–2023 instalacji nadano status „zastępcza, po rozbudowie – RIPOK”.  
Z przedłożonych dokumentów wynika, że zrealizowana instalacja posiada pojemność 
pozwalającą na przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie 
mniejszej niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych w regionie płockim – spełnia kryteria określone dla 
RIPOK. 

Mając na uwadze powyższe, Zarzad Województwa Mazowieckiego rekomenduje 
uwzględnienie przedmiotowej instalacji jako RIPOK dla regionu płockiego w uchwale 
w sprawie wykonania WPGO 2012-2023. 

7. PN-WMS sp. z o.o. pismem z dnia 9 maja 2018 r. r. zwróciła się z wnioskiem  
o nadanie statusu RIPOK dla instalacji do kompostowania selektywnie zebranych odpadów 
zielonych i innych bioodpadów zlokalizowanej w Międzylesiu gm. Poświętne. Instalacja ta nie 
została ujęta w WPGO 2012–2023 jako planowany RIPOK. 

W związku z nieujęciem przedmiotowej instalacji w WPGO 2012–2023, nie ma podstaw 
do wpisania jej do uchwały w sprawie wykonania WPGO 2012–2023. 

8. Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Płocku sp. z o.o.  
(PGO w Płocku sp. z o.o.) (dawniej „Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych w 
Kobiernikach k/ Płocka Sp. z o.o.”) pismem z dnia 7 września 2017 r. znak PGO/WR/1121/17 
zwróciło się z wnioskiem o nadanie statusu RIPOK dla instalacji do składowania odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności przyjmowania ponad 10 Mg odpadów na 
dobę oraz pojemności 499 815,0 Mg zlokalizowanej w Zakładzie w Kobiernikach k/Płocka 
poprzez zmianę uchwały nr 210/16 w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla 
województwa mazowieckiego 2022. W odpowiedzi z dnia 8 listopada 2017 r. na złożony 
wniosek, PGO w Płocku sp. z o.o. zostało poinformowane o braku możliwości rozpatrzenia 
ww. wniosku ze względu na nieuprawomocnione rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Mazowieckiego. Dnia 11 czerwca 2018 r. w związku z wyrokiem NSA Departament 
Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych zawiadomił o braku możliwości 
rozpatrzenia wniosku z dnia 7 września 2017 r. 



9 
 

Pismem z dnia 12 czerwca 2018 r. Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Płocku 
sp. z o.o. złożyło wniosek o zmianę uchwały wykonawczej nr 212/12 i nadanie statusu 
RIPOK dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  
o zdolności przyjmowania ponad 10 Mg odpadów na dobę oraz pojemności 499 815,0 Mg 
zlokalizowanej w Zakładzie w Kobiernikach k/Płocka. 

Zgodnie z art. 38 ust. 3b do wniosku dołączona została Decyzja Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Nr 132/16/PZ.Z z dnia 27 września 2016 r. znak PZ-I.7222.45.2016.KS 
udzielająca pozwolenia zintegrowanego, kopia protokołu kontroli Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Nr PL 10/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. oraz 
Decyzja nr 47/2016 Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Płocku z dnia  
30 czerwca 2016 r. znak: PINB.7710.432.2016 udzielająca pozwolenia na użytkowanie. 
Ponadto do wniosku z dnia 7 września 2017 r. została dołączona Decyzja Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Nr 36/11/PZ.O z dnia 10 maja 2017 r. znak PZ-ZD-
I.7241.5.2017.GG zatwierdzająca nową instrukcję prowadzenia ww. składowiska odpadów. 

W WPGO 2012–2023 instalacji nadano status „planowany RIPOK”. Z przedłożonych 
dokumentów wynika, że zrealizowana instalacja posiada pojemność pozwalającą  
na przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat odpadów w ilości nie mniejszej niż 
powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych w regionie płockim – instalacja spełnia kryteria określone dla RIPOK. 

Mając na uwadze powyższe, Zarzad Województwa Mazowieckiego rekomenduje 
uwzględnienie przedmiotowej instalacji jako RIPOK dla regionu płockiego w uchwale 
w sprawie wykonania WPGO 2012-2023. 

9. Realizując plan zamykania składowisk odpadów określony w WPGO 2012–2023, 
proponuje się usunięcie z załączników nr 2 i 3 następujących instalacji: 

a. Składowisko „RADIOWO” w m. Klaudyn, gm. Stare Babice dla którego zarządzający 
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w m.st. Warszawie sp. z o.o. uzyskało 
decyzję Marszałka Województwa Mazowieckiego wyrażającą zgodę na zamknięcie 
składowiska odpadów (nr 141/16/PZ.O z dnia 20 grudnia 2016 r. znak PZ-ZD-
I.7241.86.2016.GG zmienioną decyzją nr 50/17/PZ.O z dnia 28 czerwca 2017 r. znak 
PZ-ZD-I. 7241.37.2017.GG – RIPOK); 

b. Składowisko w m. Płocochowo, gm. Pułtusk, dla którego zarządzający Pułtuskie 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Pułtusku uzyskał decyzję 
Marszałka Województwa Mazowieckiego wyrażającą zgodę na zamknięcie 
składowiska odpadów (nr 34/18/PZ.O z dnia 30 kwietnia 2018 r. znak PZ-ZD-I. 
7241.2.2018.AK); 

c. Składowisko odpadów komunalnych zlokalizowane w m. Słabomierz-Krzyżówka,  
gm. Radziejowice, dla którego zarządzający Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „Żyrardów” sp. z o.o. w Żyrardowie uzyskał decyzję Marszałka 
Województwa Mazowieckiego wyrażającą zgodę na zamknięcie wydzielonej części 
składowiska odpadów – (nr 136/16/PZ z dnia 6 grudnia 2016 r. znak PZ-ZD-
I.7241.79.2016.AK); 

d. Składowisko odpadów komunalnych w m. Łosice, gm. Łosice dla którego 
zarządzający Nieskażone Środowisko sp. z o.o. uzyskał decyzję Marszałka 
Województwa Mazowieckiego wyrażającą zgodę na zamknięcie wydzielonej części 
składowiska odpadów (nr 143/16/PZ z dnia 23 grudnia 2016 r. znak PZ-ZD-
I.7241.100.2016.AK); 

e. Gminne składowisko odpadów komunalnych w m. Siennica, gm. Siennica, dla 
którego zarządzający mgr inż. Jacek Nagraba „Pracownia ochrony środowiska” 
uzyskał decyzję Marszałka Województwa Mazowieckiego wyrażającą zgodę  
na zamknięcie składowiska odpadów (nr 21/17/PZ.O z dnia 23 marca 2017 r. znak 



10 
 

PZ-ZD-I. 7241.3.2017.AK – zmiana zarządzającego w związku z art. 136 ustawy  
o odpadach); 

f. Gminne składowisko odpadów komunalnych w m. Moczydła, gm. Jakubów dla 
którego zarządzający mgr inż. Jacek Nagraba „Pracownia ochrony środowiska” 
uzyskał decyzję Marszałka Województwa Mazowieckiego wyrażającą zgodę  
na zamknięcie składowiska odpadów (nr 11/17/PZ.O z dnia 10 października 2017 r. 
znak PZ-ZD-I. 7241.110.2017.AK – zmiana zarządzającego w związku z art. 136 
ustawy o odpadach); 

g. Miejskie składowisko odpadów w Szydłowcu dla którego zarządzający „Wodociągi  
i Kanalizacja” sp. z o.o. uzyskał decyzję Marszałka Województwa Mazowieckiego 
wyrażającą zgodę na zamknięcie składowiska odpadów (nr 17/18/PZ.O z dnia  
15 lutego 2018 r. znak PZ-ZD-I. 7241.69.2017.GG – zmiana zarządzającego  
w związku z art. 136 ustawy o odpadach); 

h. Składowisko odpadów komunalnych w m. Gozdy, gm. Mochowo, dla którego 
Marszałek Województwa Mazowieckiego wydał decyzję orzekającą o zamknięciu  
z urzędu nr 5/18/PZ.O z dnia 2 lutego 2018 r. znak PZ-ZD-I.7241.34.2017.AK; 

i. Gminne składowisko odpadów komunalnych w m. Dąbrówka – Ług, gm. Skórzec dla 
którego Marszałek Województwa Mazowieckiego wydał decyzję orzekającą  
o zamknięciu z urzędu nr 7/18/PZ.O z dnia 2 lutego 2018 r. znak PZ-ZD-
I.7241.37.2017.GG; 

j. Składowisko odpadów komunalnych w Urbanowie, gm. Jedlińsk dla którego 
Marszałek Województwa Mazowieckiego wydał decyzję orzekającą o zamknięciu z 
urzędu nr 9/18/PZ.O z dnia 2 lutego 2018 r. znak PZ-ZD-I.7241.28.2017.GG. 

10. W związku z koniecznością dostosowania zapisów uchwały wykonawczej  
do obowiązujących przepisów wprowadzonych w życie z dniem 1 lipca 2018 r. art. 35  
ust. 4a ustawy o odpadach stanowiących o tym, że przez instalację przewidzianą do 
zastępczej obsługi regionu rozumie się inną regionalną instalację do przetwarzania odpadów 
komunalnych przeznaczoną do przetwarzania tego samego rodzaju odpadów, należy usunąć 
z uchwały wykonawczej nr 212/12 „instalacje zastępcze do czasu uruchomienia RIPOK”, 
które nie potwierdziły spełnienia wymagań dla RIPOK: 

a. z regionu ciechanowskiego: 

 Błysk-Bis sp. z o.o. Maków Mazowiecki, Sortownia, Maków Mazowiecki; 

 Pułtuskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o., Linia do segregacji,  
w m. Płocochowo, gm. Pułtusk; 

 NOVAGO Sp. z o. o.- Kompostownia w m. Kosiny Bartosowe, gm. Wiśniewo; 

 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Ciechanowie – Składowisko  
w Woli Pawłowskiej, gm. Ciechanów; 

 Zakład Komunalny w Strzegowie – Składowisko w m. Konotopa, gm. Strzegowo; 
b. z regionu płockiego: 

 Zakład Usług Remontowych i Konserwacyjnych w Żurominie – Sortownia 
zmieszanych odpadów komunalnych w Żurominie, ul. Piłsudskiego 3; 

 PPHU ZEBRA s. j. w Sochaczewie – Sortownia zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz selektywnie zebranych w Sochaczewie, ul. Chemiczna 8; 

 Nasielskie Budownictwo Mieszkaniowe sp. z o.o. – Składowisko odpadów  
w m. Jaskółowo, gm. Nasielsk; 

 REMONDIS DROBIN Komunalna sp. z o.o. w Drobinie – Składowisko odpadów 
komunalnych w m. Cieszewo, gm. Drobin; 

 Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Płońsku – Składowisko 
odpadów stałych w m. Dalanówek, gm. Płońsk; 

 Wójt Gminy Kuczbork – Osada – Składowisko odpadów w m. Kuczbork – Wieś, 
gm. Kuczbork-Osada; 



11 
 

c. z regionu warszawskiego: 

 EKO TRANS Sp. z o.o. w Markach – Linia do segregacji odpadów komunalnych 
zmieszanych i selektywnie zebranych wraz ze stacją przeładunkową,  
w Warszawie, ul. Marywilska 44; 

 Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie – Sortownia zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz selektywnie zebranych w Wołominie, ul. Łukaszewicza 4; 

 Partner Sp. z o.o., Sortownia zmieszanych odpadów komunalnych,  
w Warszawie, ul. Płytowa 1; 

 „Clean World” Firma Handlowo-Usługowa, Marek Woch, Leśniakowizna, 
Sortownia zmieszanych odpadów komunalnych w m. Leśniakowizna,  
gm. Wołomin; 

 Jarosław Perzyna, Renata Perzyna – JARPER sp. z o.o. Kolonia Warszawska – 
Sortownia zmieszanych odpadów komunalnych w m. Wólka Kosowska,  
gm. Lesznowola; 

 BYŚ Wojciech Byśkiniewicz, Kompostownia odpadów zielonych,  
w Warszawie, ul. Wólczyńska 249; 

 PPHU Lekaro Jolanta Zagórska, Kompostownia odpadów zielonych, Wola 
Ducka, gm. Wiązowna; 

 Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie - Kompostownia odpadów zielonych  
w m. Lipiny Stare, gm. Wołomin; 

 Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. w Pruszkowie – Składowisko odpadów 
„Żbikowska Góra” w m. Pruszków- Gąsin, gm. Pruszków; 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Grodzisku Mazowieckim – Składowisko 
odpadów w m. Kraśnicza Wola, gm. Grodzisk Mazowiecki; 

d. z regionu ostrołęcko-siedleckiego: 

 Zakład Usług Komunalnych Wiesław Kisiel – Sortownia zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz selektywnie zebranych, m. Laskowiec, gm. Rzekuń; 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Łochowie – Linia do segregacji odpadów 
komunalnych selektywnie zebranych i zmieszanych w m. Łojew, gm. Łochów; 

 EKOLIDER Jarosław Wyglądała w Garwolinie – Sortownia zmieszanych 
odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych, m. Lucin, gm. Garwolin; 

 Eko Team sp. z o. o w Węgrowie – Sortownia odpadów komunalnych 
zmieszanych i selektywnie zebranych i kompostownia odpadów organicznych 
selektywnie zebranych powiązana z instalacją do zagospodarowania osadów 
ściekowych, m. Wierzbno, gm. Wierzbno; 

 EKO-SAM BIS” Sp. z o.o. w Halinowie – Sortownia odpadów w Jakubowie,  
gm. Halinów; 

 MPK Pure Home sp. z o.o. Sp. k. – Kompostownia odpadów zielonych  
w m. Ławy, gm. Rzekuń; 

 Eko Team sp. z o. o w Węgrowie – Kompostownia odpadów zielonych,  
m. Wierzbno, gm. Wierzbno; 

 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małkini Górnej – Mobilny 
komposter do kompostowania odpadów zielonych w Małkini Górnej; 

 Ostrołęckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o. w Ostrołęce – 
Składowisko odpadów w m. Goworki, gm. Rzekuń; 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej sp. z o.o. – Składowisko 
odpadów w m. Stare Lubiejewo, gm. Ostrów Mazowiecka; 

 Wójt Gminy Stara Kornica – Gminne składowisko odpadów komunalnych  
w m. Stara Kornica; 

 MPK Pure Home Sp. z o.o. sp. k. – Składowisko odpadów w m. Brzezinko – 
Rościszewskie, gm. Wąsewo; 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Stoczku – Międzygminne składowisko 
odpadów komunalnych w m. Gajówka Zachodnia, gm. Stoczek; 



12 
 

e. z regionu radomskiego: 

 SITA Radom sp. z o. o. Instalacja do produkcji paliwa alternatywnego, Radom, ul. 
Energetyków 16; 

 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy – Składowisko 
odpadów komunalnych w Wężowcu, gm. Mogielnica; 

 Przedsiębiorstwo Komunalne Produkcyjno – Usługowo-Handlowe Jednoosobowa 
spółka Gminy sp. z o.o. w Iłży – Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i 
obojętne w m. Jedlanka Stara, gm. Iłża; 

 Urząd Gminy w Odrzywole – Składowisko gminne odpadów komunalnych  
w m. Odrzywół, gm. Odrzywół; 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Lipsku – Miejsko-gminne składowisko 
odpadów komunalnych w m. Wola Solecka, gm. Lipsko. 

Instalacje wskazane w WPGO 2012–2023 jako planowany RIPOK po potwierdzeniu 
spełnienia wymagań dla RIPOK i złożeniu kompletnego wniosku o dokonanie zmiany 
uchwały wykonawczej nr 212/12 będą mogły funkcjonować w systemie jako RIPOK. 

11. Z uchwały wykonawczej 212/12 proponuje się usunięcie instalacji do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania w m. st. Warszawie sp. z o.o. przy ul. Kampinoskiej 
w Warszawie ze względu na decyzję Marszałka Województwa Mazowieckiego nr 
168/16/PZ.Z z dnia 28 listopada 2016 r., znak: PZ-I.7222.17.2016.WŚ w sprawie odmowy 
udzielenia pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie ww. instalacji. Decyzja ta została 
utrzymana w mocy decyzją Ministra Środowiska z dnia 28 kwietnia 2017 r., znak DZŚ-
III.281.46.2017. Ponadto Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w 
Warszawie decyzją z dnia 7 czerwca 2018 r. wstrzymał działalność tej instalacji nadając 
decyzji rygor natychmiastowej wykonalności. 

12. Zmiany nazwy podmiotu zarządzającego instalacją. W wyniku zmian dokonanych 
przez prowadzących instalacje należy zmienić nazwę podmiotu: 

a. z „Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Sierpcu” na „Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Sierpcu spółka z o.o.”, 

b. z „Zarząd Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nasielsku” na „Nasielskie 
Budownictwo Mieszkaniowe sp. z o.o.”, 

c. z „Zakład Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu” na „PG INWEST sp. z o.o.”, 
d. z „Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych w Kobiernikach k/ Płocka sp. z o.o.”  

na „Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Płocku sp. z o.o.” 
e. z „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku sp. z o.o. Zakład 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych  
i odpadów selektywnie zebranych w m. Poświętne, gm. Płońsk” na „Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej w Płońsku sp. z o.o. Zakład mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów selektywnie zebranych 
w m. Poświętne, ul. Pułtuska 5, 09-100 Płońsk” oraz z „Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Płońsku – Kompostownia odpadów zielonych w m. Poświętne,  
gm. Płońsk” na „Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku – 
Kompostownia odpadów zielonych w m. Poświętne, ul. Pułtuska 5, 09-100 Płońsk” 

W celu prawidłowej identyfikacji podmiotów prowadzących instalacje, zasadna jest korekta 
uchwały wykonawczej nr 212/12 w tym zakresie.  

Zgodnie z Regulaminem konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z Mazowiecką 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
 w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiącym załącznik 
do uchwały nr 160/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2011 r., 
projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej uchwałę w sprawie 
wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012–2017  
z uwzględnieniem lat 2018–2023 w dniu 18 czerwca 2018 roku został przekazany  



13 
 

do konsultacji z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego. Rada nie wniosła 
uwag do przedmiotowego projektu. 

Mając na uwadze konieczność dostosowania do obowiązujących przepisów prawa uchwały 
nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego 
Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat  
2018-2023 oraz rozpatrzenia wniosków o jej zmianę, Zarzad Województwa Mazowieckiego 
wnosi o podjęcie przedmiotowej uchwały. 


